

#### ذره‌بین

### شکر دامه‌رانه ۲۴ر داندده شرکت لیزینگ خودرو



**شهروند** | گر داندگان یک شرکت لیزینگ خودرو خریداران را در دام یک توطئه ماهرانه انداختند. ۲ مرد تبهکار که به کلاهبرداری‌های سریالی دست می‌زدند، در دام ماموران پلیس گرفتارشدند.

استفدماه سال ۹۳، مردی به کلاتری ۱۴۴ جوادیه‌تهرانیپارس مراجعه کرد و پرده از یک کلاهبرداری برداشت، او به کارآگاهان گفت: «ز طریق آگهی روزنامه، جهت خرید خودرو به‌صورت اقساط و لیزینگ به دفتر شرکت سروش خودرودر «میدان ملت» رفتم. پس از عقد قرارداد و پرداخت ۵میلیون تومان، قرار شد که در مدت یک ماه خودرو پراید را تحویل بگیرم اما پس از گذشت این مدت، در زمان مراجعه به دفتر شرکت سروش خودرو متوجه شدم که شرکت تعطیل شده‌واعضای آن متواری شده‌اند.»

کارآگاهان برای بررسی‌های میدانی به شرکت لیزینگ خودرو رفتند. محل دفتر، یک واحد استیجاری بود که سه ماه پیش توسط دو نفر به نام‌های حسین ۳۱ساله و امین ۳۰ساله اجاره شده بود. صاحب ملک تجاری که خود اقدام به طرح شکایت از این دو نفر کرده بود، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: در زمان عقد قرارداد اجاره واحد، قرار شد من یک خودرو پراید را شرکت سروش خودرو دریافت کنم و پیش پرداخت ثبت‌نام و همچنین اقساط خودرو رو قالب کرایه ماهیانه واحد، تسویه شده‌به همین علت در این مدت حتی یک ریال نیز بابت اجاره‌دادن واحد تجاری خود از این ۲ مرد نگرفتم.

هم‌زمان باتحقیقات پلیسی از محل شرکت وبا مراجعه تعداد دیگری از شایکین به محل شرکت، کارآگاهان موفق به شناسایی تعداد دیگری از مالباختگانی شدند که به همین شیوه و شرگرد مورد کلاهبرداری قرار گرفته بودند.

در ادامه و با انجام اقدامات پلیسی، کارآگاهان محل‌های تردد دو متهم پرونده را که بچه محل بودند و در منطقه مهرآباد جنوبی- خیابان هاشمی مخفی شده بودند، شناسایی کردند و حسین‌و امین در مخفیگاهشان دستگیر شدند.

متهمان در بازجویی‌ها به کلاهبرداری در قالب شرکت لیزینگتی «سروش خودرو» اعتراف کردند. بررسی‌ها نشان می‌داد که این مردان سه ماه در «میدان ملت» فعالیت می‌کردند و قصد داشتند که در مکان دیگری در شهر تهران کلاهبرداری‌های خود را سر بگیرند که توسط کارآگاهان دستگیر شدند.

باادعاهای این مردان، بازپرس پرونده از کسانی که تحت‌عنوان «شرکت لیزینگ سروش خودرو» مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اندخواست تاجهت پیگیری شکایت خود به نشانی پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ در سعیدخندان – خیابان ابوذر غفاری – جنب کلاتری ۱۲۰ سعیدخندان مراجعه‌کنند.

#### روی خط حادثه

### جزییات سقوط مرد ۳۵ساله در اتوبان همت

مردی حدود ۳۵ساله به دلیل حمله صرع از روی پل بزرگراه شهید همت به پایین سقوط کرد. این حادثه ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه شنبه‌روی پل شهید همت تقاطع کن رخ داد. پس از این حادثه بلافاصله خانواده این مرد، در محل وقوع حادثه حاضر شده و اعلام کردند که فرزندان دختر بیمار صرع بوده و به دلیل حمله این بیماری، تعادل خود را از دست داده و از روی پل سقوط کرده‌است.

پس از لحظاتی ماموران نیروی انتظامی، اورژانس و آمبولانس به محل حادثه رسیدند و خانواده این مرد، کارت بیماری‌های خاص این فرد را به نیروهای اورژانس و پلیس تهران بزرگ ارائه کردند.

این فرد جان خود را از دست نداده اما از ناحیه دست و پا و صورت دچار صدمات زیادی شده که به بیمارستان انتقال یافت. به گزارش ایرنا برخی رسانه‌ها مدعی شدند که یک دختر و پسر جوان در این حادثه قصد خودکشی داشتند و جان خود را از دست دادند. مسئولان اورژانس تهران، بار د هر گونه احتمال خودکشی، اعلام کردند که این مرد ۳۵ساله به‌دلیل حمله بیماری صرع تعادل خود را از دست داده‌است.

### گزارش «شهروند» از زندگی کودکانی که والد ینشان دست به تبهکاری می‌زنند

# فرزندیک خانواده مجرم زخمی که تسکین نمی‌یابد

**شهروند** | گوشه‌ای ایستاده و دست‌نبردار بر دستان پدرش می‌بیند. دست‌نبرد آهنین کلاتری را؛ پدرش را به زندان می‌برند. هر لحظه که پدرش دور تر می‌شود زندگی‌اش را می‌بیند که دارد از او دور تر و دور تر می‌شود. اینها دردی مشترک اما پنهان دارند. دردی که شاید کمتر کسی بتواند آن را درک کند و متوجه آن شود. اما ذره‌ذره تمام زندگی‌شان را می‌سوزاند. فرزندان خانواده‌های تبهکاری را می‌گویم. فرزندانِی که در یک لحظه و در یک ثانیه، سناریوی زندگی‌شان تغییر می‌کند و قربانی تبهکاری مادر یا پدرشان می‌شوند. فرقی نمی‌کند قتل باشد، قاچاق باشد، سرقت باشد یا هر جرم دیگری؛ تنها چیزی که مهم است بر حسب سیاه مجرم است که بر پیشانی خانواده تبهکاران می‌خورد. بعد از آن کمتر کسی می‌داند که چه بر سر فرزندان این خانواده‌ها می‌آید. هیچ‌کس نمی‌داند که با زمان‌دادگان یا چه لحظه‌های تاریکی از زندگی‌شان دست و پنجه نرم می‌کنند و چقدر سنگینی نگاه دیگران عذابشان می‌دهد. فقط پدر یا مادرشان نیست که دست به تبهکاری زده‌اند و به یک مجرم تبدیل شده‌اند. بر حسب مجرم بر پیشانی آنها هم خورده‌است. بدون اینکه کار خلافی انجام داده باشند. احساس می‌کنند که تمام نگاه‌ها به همان بر حسب‌روی پیشانی‌شان است. شانست. دیگر حتی خودشان هم نمی‌توانند خود واقعی‌شان را ببینند و باور کنند. نه‌زمان موضوع را حل می‌کند و نه تغییر شیوه زندگی؛ هیچ راه‌حلی برای آنها وجود ندارد و سال‌های سال باید با یک موضوع کنار بیایند، آن هم اینکه فرزند یک خانواده تبهکار هستند.

#### فرزندانی که از همه چیز محروم می شوند

زندگی اجتماعی سالم و راحت برای فرزندان خانواده‌های تبهکار رفته‌رفته سخت و سخت تر می‌شود. سعید خراط‌ها، آسیب‌شناس اجتماعی در این رابطه به «شهروند» می‌گوید: «وقتی فردی به هر دلیلی دست به جرمی می‌زند و به دنبال آن مجازات می‌شود، او به تنهایی مجازات نمی‌شود. اثرات مخرب این مجازات در درجه اول روی خانواده آن فرد است. حالا اگر این فرد سرپرست خانواده یعنی پدر یا مادر باشد قطعاً تبعات آن بیشتر خواهد بود. معمولاً این فرزندان هستند که در چنین شرایطی بزرگترین و بیشترین آسیب را می‌بینند. آنها به دلیل بر حسب جرمی که به خانواده‌شان خورده است، بهترین فرصت‌های خود را از دست می‌دهند. فرصت‌های شغلی، تحصیلی یا ازدواج را از آنها دچار محرومیت‌های جدی می‌شوند. همه چیزشان را از دست می‌دهند. اولین تاثیر روی روح و روان این فرزندان است. آنها در یک لحظه احساس بی‌پناهی می‌کنند و تصور می‌کنند همه چیزشان را از دست داده‌اند. حتی اگر بخواهند که به زندگی عادی خود برگردند باز هم نمی‌توانند. سایه سنگین تبهکاری پدر یا مادرشان همیشه در زندگی آنها وجود دارد.»

خراط‌ها به آینده سیاه این فرزندان اشاره می‌کند و می‌گوید: «برخی از فرزندان مجرمان تبهکار رفته‌رفته به خاطر تاثیرپذیری منفی که از خانواده خود گرفت‌اند، خودشان هم به یک بزهارک تبدیل می‌شوند. البته به نوع جرم خانواده‌شان هم بستگی دارد ولی آنها وقتی آینده خود را سیاه می‌بینند و راه‌حلی هم برای آن نمی‌یابند، سعی می‌کنند خودشان هم راه خانواده خود را در پیش بگیرند و تبهکار شوند. اما در مواقعی که فرزندان خانواده‌های تبهکار قصد دارند یک زندگی عادی مثل گذشته برای خودشان دست و پا کنند معمولاً با فشارهای روحی و روانی زیادی مواجه می‌شوند. اینها بدون گذراندن دوران جوانی به دوران پیری می‌رسند و به دلیل فشارهای زیاد عصبی دچار پیری زودرس می‌شوند.»

این کارشناس در پایان صحبت‌هایش می‌گوید: «به نظر من اثرات مخرب خانواده‌های تبهکار روی فرزندان‌شان با زمان حل نخواهد شد و این اثرات در طولانی مدت پیری زودرس می‌شوند.»

سهروند | دو دانش آموز دبیرستان پسرانه «دانشگاه» سراوان، قربانی انتقام‌گیری طایفه‌ای شدند. یکی از دانش‌آموزان که از ناحیه شکم زخمی شده بود به علت شدت جراحات به زاهدان منتقل شده و حال وی وخیم است. صبح روز شنبه بود که دو دانش‌آموز به نام‌های دلاوری و ریگی از محل تحصیل خود در دبیرستان پسرانه «دانشگاه» بیرون آمدند. آنها درست در مقابل مدرسه‌شان هدف شلیک گلوله قرار گرفتند. دو پسر این دانش‌آموزان را زخمی و فرار کردند. عکس‌العمل آنها آن قدر سریع بود که هیچ‌کس متوجه نشد دلاوری و ریگی از سوی چه کسانی مورد اصابت گلوله قرار گرفتند. آنها خیلی زود به بیمارستان منتقل شدند و تحت درمان قرار گرفتند. پزشکان اعلام کردند که یکی از این دانش‌آموزان از ناحیه پا و دانش‌آموز دیگر از ناحیه شکم زخمی شده‌اند که دانش‌آموز دومی به علت شدت جراحات به زاهدان منتقل شده و اکنون در بخش ای سی یو بیمارستان «علی ابن ابیطالب» این شهر بستری است که حال وی وخیم گزارش شده است، اما دانش‌آموز دیگر پس از انجام درمان از بیمارستان مرخص شد.

## حادثه



او را بخشیدم ولی کاری هم با او ندارم. از طرفی مرتب می‌گوید که بی‌گناه است، دلم برایش می‌سوزد. همیشه احساس می‌کنم که یکندم مردم بی‌گناه باشد. اما باز هم به قانون اطمینان دارم و با توجه به مدارک و دلایل ماموران پلیس آگاهی نمی‌توانم حرف‌های مادرم را باور کنم.

#### در این مدت با مادرت صحبت کردی؟

فقط یکبار تلفنی با او حرف زدم و او هم می‌گفت بی‌گناه است. مثل کودکی ز ندگی راحتی داشته باشم؟

با او برخورد خوبی نداشتم. دلم نمی‌خواست با مادرم صحبت کنم و خودش هم متوجه رفتارم شد.

بر خورده‌ت با مادرت چطور بود؟
توان سخت تبهکاری مادر رویا ۱۲سال بیشتر ندارد. یک خبر کافی بود تا زندگی‌اش از این رو به آن رو شود. سال گذشته بود که رویا تا شنیدن خبر مرگ پدرش شوکه شد. اما این پایان ماجرا نبود. او وقتی مادرش را دست‌نبرد به دست در پلیس آگاهی داد تازه متوجه شد که سرنوشتش تا چه اندازه سیاه شده است. مادر رویا با نقشه‌ای از قبل طراحی شده و با همدستی یک مرد به زندگی شوهرش پایان داده بود و حالا خود را گرفتار قانون می‌دید. در این میان رویا و خواهرانش بودند که باید تاوان تبهکاری مادرشان را پس دهند. سناریوی تلخ زندگی رویا را از زبان خودش بخوانید:

وقتی فهمیدی پدرت با نقشه‌مادرت به قتل رسیده چه احساسی داشتی؟

وقتی متوجه قتل پدرم شدید، حتی به ذهنم هم نمی‌رسید که کار مادرمان باشد. آن روز مادر بزرگم گفت که باید برای انجام کارهای پرورنده مرگ پدرم به آگاهی برویم.

در دست‌نبرد به دست دیدم از شدت ناراحتی بیهوش شدم. بعد از آن چند روز در بیمارستان بستری شدم. اصلاً باور نمی‌کردم مادرم چنین کاری کرده باشد. از مادرت کینه به دل داری؟

روزی اول وقتی این خبر را شنیدم خیلی از او کینه به دل گرفتم ولی حالا اوضاع و احوال کمی بهتر شده. راحت‌تر می‌توانم با او موضوع کنار بیایم و در واقع عادت کرده‌ام. برای همین دیگر از مادرم کینه و خشم به دل ندارم ولی این را می‌دانم که هیچ‌وقت احساسم و روابطم با مادرم همانند سابق نخواهد شد.

یعنی مادرت را بخشیدی؟
علیرضا نخعی، مدیر کل اداره آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان در این مورد با بیان این‌که این حادثه انتقام‌گیری شخصی بوده است، گفت: «ضارب دو دانش‌آموز دبیرستان پسرانه «دانشگاه» سراوان شناسایی شده است. متهم هنوز دستگیر نشده است اما به‌طور حتم به‌زودی دستگیر می‌شود.» وی ادامه داد: «گاهی اوقات در درگیری‌های قومی وقتی به شخص مورد نظرشان دسترسی

به من آرامش دادند. ولی الان بعد از گذشت این مدت خانواده نامزد رفتارشان تغییر کرده از حرف مردم است که کم‌کم روی آنها هم تاثیر گذاشته است.

#### نامزدت چطور؟

او همچنان با من رفتار خوبی دارد و در این مدت شاید اگر نامزد نبود من‌حالم به این‌زودی خوب نمی‌شد. او همیشه به من آرامش می‌دهد و کنارم است. حمایت‌های او باعث شده که من و خواهرهایم احساس کنیم که هنوز بی‌کس و تنها نشده‌ایم و پشت و پناه داریم. او می‌گوید حتی اگر خانواده‌ام هم قبول نکنند هم ما با تو از ادواج خواهم کرد.

فکر می‌کنی این موضوع در زندگی مشترک با همسرت هم تاثیر بگذارد؟

صد در صد بی‌تاثیر نخواهد بود. همیشه سایه سنگین این اتفاق در زندگی ما خواهد بود.

#### ار تباطت با دوستانت چطور است؟

بعد از این اتفاق خودم ارتباطم را با تمام دوستانم قطع کردم و دیگر با هیچ‌کس در ارتباط نیستم.

#### فقط همین دو خواهر را داری؟

بله دو خواهر کوچک‌تر از خودم دارم.

#### از زندگی آنها بعد از این اتفاق بگو؟

خواهر کوچک‌ترم کمی راحت‌تر با این موضوع کنار آمده و الان هم به مدرسه‌اش می‌رود. ولی خواهر دیگرم خیلی ناراحت و افسرده است و بیشتر از همه ما آسیب دیده است.

**اگر مادرت روزی برگردد و بخواد با شما زندگی کنه، قبول می‌کنید؟**

مطمئناً هیچ‌وقت من و خواهرهایم نمی‌توانیم دوباره مثل قبل مادرمان را بپذیریم و در کنارش زندگی کنیم. فکر نمی‌کنم که در کنار او باز هم زندگی کنیم و او را مادر صدا بزنیم.

#### برنامه‌ات برای آینده‌ات چیست؟

می‌خواهم هر طور شده باز هم به دانشگاه بروم و در سبم را ادامه دهم. فعلاً فقط همین برنامه را دارم.

من ۷سال است که نامزد را می‌شناسم و با او در ارتباط هستم. وقتی این اتفاق افتاد او رفتارش را با من تغییر نداد و گفت که این موضوع نمی‌تواند تاثیری در روابطمان نداشته باشد. خانواده‌اش هم همین حرف را زدند و تغییر دادیم و بلافاصله اسباب‌کشی کردیم.

## شلیک‌های انتقام به دو دانش آموز سراوانی



علیرضا نخعی، مدیر کل اداره آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان در این مورد با بیان این‌که این حادثه انتقام‌گیری شخصی بوده است، گفت: «ضارب دو دانش‌آموز دبیرستان پسرانه «دانشگاه» سراوان شناسایی شده است. متهم هنوز دستگیر نشده است اما به‌طور حتم به‌زودی دستگیر می‌شود.» وی ادامه داد: «گاهی اوقات در درگیری‌های قومی وقتی به شخص مورد نظرشان دسترسی

#### آذرب

### سرفت مسلحانه از بانک ملت در مشهد

شعبه بانک ملت، خیابان کوهسنگی مشهد هدف روز شنبه دو موتورسوار مقابل بانک ملت شعبه کوهسنگی توقف کردند. یکی از آنها که کلاه کاسکت به سر داشت، داخل بانک شد؛ اسلحه‌اش را بیرون کشید و به سمت کارمندان بانک گرفت. این مرد با تهدید یک اسلحه کلت ۵۳میلیون تومان اسرقت کرد و پایه‌فرار گذاشت. ۶ دقیقه پس از این سرقت پلیس در محل حاضر شد. این درحالی است که ماموران به سرخ‌های خوبی دست یافته‌اند.

فرمانده انتظامی مشهد با اعلام این خبر گفت: با توجه به تصویر ضبط شده از طریق دوربین‌های مدار بسته و سرخ‌های موجود، ماموران انتظامی و کارآگاهان پلیس خراسان رضوی تحقیقات وسیع خود را بر ای پیگیری موضوع آغاز کرده‌اند.

### مکت

قرص برنج ۶۳۴قربانی گرفت

### کاهش مرگ و میر مسمومیت در کشور

مرگ بر اثر مسمومیت کاهش یافت این در حالی است که مسمومیت با قرص برنج بیشترین سهم در مرگومیر را به خود اختصاص داده و همچنان پکه‌تاز است. روابط عمومی و ام‌ور بین‌الملل سازمان پزشکی قانونی، از کاهش ۶،۴ درصدی مرگ در کشور بر اثر مسمومیت با سم طی سال گذشته (۱۳۹۳) و نیز جان باختن ۶۳۶ نفر به علت مصرف قرص برنج خبر داد. در این مدت یک‌هزار و ۲۰ نفر شامل ۶۶۳ مرد و ۳۶۷ زن بر اثر مسمومیت با سم جان خود را از دست داده‌اند. این رقم در مقایسه با سال قبل از آن که آمار تلفات مسمومیت با سم یک‌هزار و ۱۰۱ نفر بود، ۶،۴ درصد کاهش یافته‌است.

همچنین در سال گذشته استان‌های تهران با ۲۶۷،۴ نام‌نزدان با ۱۰۰ نفر اس ۷۷ فوتی بیشترین و استان‌های بوشهر با ۲،۳ خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد و کرزی و یزد هر کدام با ۴ و استان‌های سمنان و سیستان و بلوچستان هر کدام با ۵ فوتی کمترین آمار تلفات را داشته‌اند، ضمن آن‌که استان خراسان جنوبی هیچ مرگی بر اثر مسمومیت با سم نداشته است. ۴۱ درصد تلفات مسمومیت مربوط به قرص برنج است طی سال گذشته (۱۳۹۳) در بین سموم آنچه بیشترین سهم را در مرگ افراد داشته قرص برنج است، به نحوی که در این مدت ۱۷،۶ درصد از کل تلفات مسمومیت با سم را به خود اختصاص می‌دهد. پس از آن به ترتیب سموم دفع آفات نباتی، الکل، سیانور و جوئنده کنش‌ها در رتبه‌های بعدی مرگ بر اثر مسمومیت با سم قرار می‌گیرند. بر این اساس در سال گذشته ۶۳۶ نفر بر اثر مسمومیت با قرص برنج در کشور جان خود را از دست دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۶۶۱ نفر بود، ۳،۸ درصد کاهش یافته است. در این مدت ۳۷۶ مرد و ۲۶۰ زن بر اثر مصرف قرص برنج جان باخت‌اند، این در حالی است که تعداد مردان فوت‌شده بر اثر مصرف قرص برنج در سال ۳۸۲،۱۳۹۲ و تعداد زنان ۲۷۹ نفر بود.

همچنین در سال گذشته استان‌های تهران با ۱۹۵ نام‌نزدان را ۹۵ و گیلان با ۵۵ فوتی بیشترین تلفات مسمومیت با قرص برنج را داشته‌اند.

### پرونده

### مرگ چهارمین مصدوم حوادث پالایشگاه سازند

شمار کشته‌شدگان حوادث پالایشگاه سازند به چهار تن رسید، این درحالی است که یکی از مصدومان حادثه دوم پالایشگاه سازند همچنان در ICU ای‌سر می‌برد.

به گزارش ایسنا؛ مهدی میرزا بابایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اراک با اشاره به این‌که یکی از مجروحان حادثه دوم پالایشگاه سازند روز شنبه جان باخت، گفت: یکی از سه مصدومی که در ICU تحت مراقبت و درمان بودند به بخش منتقل شد. این درحالی است که یک نفر نیز جان خود را از دست داد. مصدوم سوم همچنان در ICU تحت مراقبت است و تغییراتی در وضع جسمانی وی حاصل نشده‌است.

به دنبال این حادثه که سه‌شنبه گذشته اتفاق افتاد، در مجموع ۸ نفر به بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) ازک منتقل شدند. سه نفر از مصدومان بدحال بودند که یکی از این سه نفر در ICU و دو نفر در ICU بستری شدند و به دلیل درمان و پایدار بودن وضع جسمانی پنج نفر دیگر مرخص شدند، اما روز شنبه یکی از مصدومان جان خود را از دست داد. این افراد تخلیه کاتالیت را زاکتور دچار مسمومیت با گاز ازت شوه بودند. این حادثه گران‌ترین گرفتگی در این واحد بزرگ صنعتی در سال جاری بود. هفتم اردیبهشت‌ماه امسال نیز پنج کارگر پالایشگاه سازند با گاز سولفید هیدروژن دچار گاز گرفتگی شدند که سه مصدوم به‌حال آن حادثه جان خود را از دست دادند.